
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 47 DEL 03-07-2019 

 

 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del servizio del parcheggio pubblico a 

pagamento non custodito di Castel Mareccio a Bolzano in via Claudia de 

Medici  CIG 775446207B - ammissione concorrenti 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di luglio, la Direttrice Reggente,  Agosti Roberta 

 

 

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della 

provincia di Bolzano; 

- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio,  

del Presidente e del Direttore; 
- Che con provvedimento n. 33 d.d. 10.09.2018 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di affidare il 

servizio di parcheggio pubblico a pagamento non custodito di Castel Mareccio a Bolzano in concessione e 

mediante la procedura aperta, con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- che nel periodo dal 9.01.2019 al 15.02.2019 è stata resa pubblica la procedura mediante avvisi sui portali 

ANAC, Bandi Alto Adige e sito istituzionale dell’Azienda, nonché sulla Gazzetta Ufficiale, su un quotidiano 

a tiratura nazionale ed uno locale di lingua tedesca; 

- che, a seguito di un errore materiale sull’importo a base d’asta, in data 8.1.2019 (pubblicazione sul sito 

dell’ANAC) è stato modificato il disciplinare di gara e sono stati prorogati i termini per la presentazione 

delle offerte al 28.02.2019; 

- che hanno presentato offerta nei termini previsti le seguenti ditte: 

APCOA Parking Italia SpA – via Renzo Zanellini 15 – 46100 MANTOVA; 

ABACO SpA – Via Fratelli Cervi 6 – 35129 PADOVA; 

CSU Soc. Coop. – via E. Ferrari 1 – 39100 BOLZANO; 

S.C.T. Group Srl – Regione Bottino 5 – 17031 ALBENGA (SV); 

SEAB SpA – via Lancia 4/A – 39100 BOLZANO 

- appurato che le stesse sono state riposte in cassaforte in attesa dell’esame da parte della Commissione; 

- visto che con determinazione dirigenziale n. 32 del 19.04.2019 è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle offerte pervenute nelle persone di: Roberta Agosti (R.U.P.), Ing. Luciano Franceschini e 

Ing. Alberto Piserchio; 

- osservato che è stato applicato il soccorso istruttorio per la ditta SCT Group Srl; 

 

DETERMINA 

 

a) In qualità di RUP l’ammissione delle seguenti ditte concorrenti alla procedura di gara in oggetto: 

APCOA Parking Italia SpA – via Renzo Zanellini 15 – 46100 MANTOVA; 

ABACO SpA – Via Fratelli Cervi 6 – 35129 PADOVA; 

CSU Soc. Coop. – via E. Ferrari 1 – 39100 BOLZANO; 

S.C.T. Group Srl – Regione Bottino 5 – 17031 ALBENGA (SV); 

SEAB SpA – via Lancia 4/A – 39100 BOLZANO 



A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.47 del 03-07-2019 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

b) La presente determinazione viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda www.bolzano-bozen.it e 

sul portale dei Bandi Alto Adige; 

c) la presente determinazione non comporta oneri di spesa; 

d) la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 

e) Si rende noto che ai sensi dell'art. 120, comma 2-bis del D.Lgs. 104/2014 avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amminisitrativa – 

Sezione Autonoma per la Provincia di Bolzano entro 30 giorni dalla data della pubblicazione sul profilo del 

committente della stazione appaltante.  
 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) 
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.bolzano-bozen.it/

